

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 25.05.2024

సమయం : 1905 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1.లోక్ సభ ఎన్నికల ఆరవ దశ పోలింగ్ ఈ సాయంత్రం చెదురుమదురు ఘటనలు మినహా ప్రశాంతంగా ముగిసింది.
2. కాంగ్రెస్, I.N.D.I. కూటమికి దార్శనికత లేదని, కేవలం గందరగోళం మాత్రమే ఉందని ప్రధానమంత్రి , బీజేపీ సీనియర్ నేత నరేంద్రమోదీ అన్నారు.
3. తూర్పు మధ్య బంగాళాఖాతంలో ఏర్పడిన తీవ్ర అల్పపీడనం ఈరోజు సాయంత్రానికి తుఫానుగా మారే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ (ఐఎండీ) వెల్లడించింది.
4. మాల్దీవులు భారతదేశ రూపే సేవను పరిచయం చేయనుంది.ఈ విషయాన్ని ఆ దేశ వాణిజ్యమంత్రిత్వ శాఖను ఊటంకిస్తూ..స్థానిక వార్త పత్రికలు తెలిపాయి.

POLLING:

-లోక్ సభ ఎన్నికల ఆరవ దశ పోలింగ్ ఈ సాయంత్రం చెదురుమదురు ఘటనలు మినహా ప్రశాంతంగా ముగిసింది. ఆరు రాష్ట్రాలు, రెండు కేంద్రపాలిత ప్రాంతాల్లో మొత్తం 58 పార్లమెంట్ స్థానాలకు ఈ దశలో పోలింగ్ జరిగింది. ఈ ఉదయం 7 గంటలకు పోలింగ్ ప్రారంభమైంది. ఈ సాయంత్రం 5 గంటల వరకు 58 శాతం కంట్ ఎక్కువగా పోలింగ్ నమోదైంది. ఈ దశలో మొత్తం 889 మంది అభ్యర్థులు పోటీలో ఉన్నారు. కాగా, ఈ దశలో బీజేపీ నుంచి ప్రముఖ నేతలు ధర్మేంద్ర ప్రధాన్, మేనకా

గాంధీ, మనోహర్ లాల్ ఖట్టర్, సంబిత్ పాత్ర, బన్సూరి స్వరాజ్, మనోజ్ తివారీ పోటీలో ఉండగా, కాంగ్రెస్ నుంచి దీపేందర్ సింగ్ హుడా, కుమారి సెల్జా, రాజ్ బబ్బర్, కన్వయ్య కుమార్, సమాజ్ వాదీ పార్టీ నుంచి ధర్మేంద్ర యాదవ్, పీడిపీ అధినేత్రి మెహబూబా ముష్తీ బరిలో ఉన్నారు. ఒడిస్సాలో అసెంబ్లీ ఎన్నికలలో భాగంగా మూడవ దశలో 42 స్థానాలకు కూడా పోలింగ్ జరిగింది.

--NSD

REV.BJP CANDIDATE ATTACKED WB

-ఇదిలావుండగా..పశ్చిమ బెంగాల్ లో ఝర్నూమ్ పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గం బిజెపి అభ్యర్థి డా. ప్రణత్ టుడుపై గర్బేటా వద్ద ఈరోజు కొందరు దుండగులు దాడి చేశారు. కాగా ఈ దాడిలో ఆయన భద్రతా సిబ్బందిలో ఒకరు తీవ్రంగా గాయపడ్డారు. కాగా ఈ విషయం పై స్పందించిన ఆ రాష్ట్ర ముఖ్య ఎన్నికల అధికారి ఈ ఘటనపై తీసుకున్న చర్యల నివేదికను అక్కడి పోలీసులను కోరారు.

--ఎన్.ఎస్.డి

BIHAR - PM - KARAKAT RALLY

- కాంగ్రెస్, I.N.D.I. కూటమికి దార్శనికత లేదని, కేవలం గందరగోళం మాత్రమే ఉందని బీహారులో కరాకట్ లో జరిగిన ఎన్నికల ర్యాలీలో ఈ రోజు ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ నేత నరేంద్రమోదీ అన్నారు. భారత-కూటమికి ఎలాంటి విధానమూ లేదని మోదీ అన్నారు. తమ ఓటు బ్యాంకు రాజకీయాల కోసం పాకిస్తాన్ అణుశక్తి, ఆర్థికల్ 370, ఉగ్రవాదం అనే నెపంతో ప్రజలను భయభ్రాంతులకు గురిచేస్తున్నారని అన్నారు. I.N.D.I.కూటమి నేతలు అవినీతికి

పాల్పడుతున్నారని, అందుకే కేంద్ర ప్రభుత్వ దర్యాప్తు సంస్థలు వారికి వ్యతిరేకంగా చర్యలు చేపడుతున్నాయని ఆయన అన్నారు. బీహార్‌ను దోచుకున్న వారిని వదిలిపెట్టబోమని మోదీ అన్నారు.

--ఎస్.ఎస్.డి

REV PM - BIHAR VISIT

-అంతకుముందు I.N.D.I.కూటమి అవకాశవాద, వంశపారంపర్య పార్టీల కూటమి అని ప్రధానమంత్రి, బీజేపీ సీనియర్ నేత నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు ఆరోపించారు. బీహారులోని పాట్నీపుత్ర పార్లమెంటరీ నియోజకవర్గంలోని బిక్రమ్‌లో జరిగిన బహిరంగ సభలో మోదీ ప్రసంగిస్తూ, I.N.D.I.కూటమి అనేది మత, కుల, రాజవంశ కూటమి అని అన్నారు. కాంగ్రెస్, సమాజ్ వాదీ పార్టీ, నేషనల్ కాన్ఫరెన్స్, ఆర్డీ, ఎన్సీపీ, ఆప్ వంటి కుటుంబ కేంద్రీకృత పార్టీలు ప్రధానమంత్రి పదవిని మ్యూజికల్ ఛైర్‌గా మార్చాలని అనుకుంటున్నాయని మోదీ అన్నారు. ప్రజల సంక్షేమం కోసం ఈ కూటమి పనిచేయదని ఎందుకంటే వారు స్వార్థపరులు, కుటుంబ కేంద్రీకృత దృక్పథాన్ని కలిగి ఉన్నారన్నారు.

--ఎస్.ఎస్.డి

UP-POLITICAL RALLIES

-ఉత్తరప్రదేశ్‌లో వివిధ రాజకీయ పార్టీలకు చెందిన స్టార్ క్యాంపెయినర్లు తమ పార్టీ అభ్యర్థుల కోసం ఈరోజు ప్రచారం నిర్వహించారు. ఉత్తరప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి, సీనియర్ బీజేపీ నాయకుడు యోగి ఆదిత్యనాథ్ పార్టీ అభ్యర్థులకు అనుకూలంగా సేలంపూర్, బల్లియా చందౌలీలలో ఈరోజు జరిగిన బహిరంగ సభలో ప్రసంగించారు.. గత 10 ఏళ్లలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ నాయకత్వంలో

ఉగ్రవాదం, నక్సలిజం నిర్మూలించామని ఆయన అన్నారు. కాగా గోరఖ్ పూర్ లో జరిగిన బహిరంగ సభలో బహుజన్ సమాజ్ పార్టీ అధినేత్రి మాయావతి ప్రసంగించారు. కాంగ్రెస్ తన తప్పుడు విధానాల వల్ల పతనానికి దారితీసిందని బీఎస్పీ నేత విమర్శించారు. పేదలను విస్మరిస్తూ పెట్టుబడిదారులు ధనవంతులకు మద్దతు ఇస్తున్నందుకు బిజెపిపై ఆమె ఆరోపణలు చేశారు. కాంగ్రెస్ ప్రధాన కార్యదర్శి ప్రియాంక గాంధీ, సమాజ్ వాదీ పార్టీ జాతీయ అధ్యక్షుడు అఖిలేష్ యాదవ్ కూడా గోరఖ్ పూర్ లో జరిగిన బహిరంగ సభలో ఈరోజు ప్రసంగించారు. కేంద్రంలోని ఎన్డీయే ప్రభుత్వం అనుసరిస్తున్న తప్పుడు విధానాల వల్ల దేశంలో ద్రవ్యోల్బణం, నిరుద్యోగం పెరిగిపోయిందని, దీంతో సామాన్య ప్రజలు ఇబ్బందులు పడుతున్నారని ప్రియాంక గాంధీ అన్నారు. పూర్వోచితంలోని చాలా స్థానాలలో ఎన్నికల వాతావరణం ప్రతిపక్ష కూటమి మాత్రమే ఈసారి విజయం సాధిస్తుందని సూచిస్తోందని ఎస్పీ అధ్యక్షుడు అఖిలేష్ యాదవ్ పేర్కొన్నారు. ఇదిలా ఉండగా ఘాజీపూర్ నియోజకవర్గంలో జరిగే ఎన్నికల ర్యాళీలో ప్రధానమంత్రి , బీజేపీ సీనియర్ నేత నరేంద్ర మోదీ ఈ రోజు ప్రసంగించనున్నారు.

--ఎన్.ఎస్.డి

REV-CYCLONE-REMAL

-తూర్పు మధ్య బంగాళాఖాతంలో ఏర్పడిన తీవ్ర అల్పపీడనం ఈరోజు సాయంత్రానికి తుఫానుగా మారే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ (ఐఎండీ) వెల్లడించింది. రెమాల్ తుఫాను బంగాదేశ్ మధ్య దాటే అవకాశం ఉందని ఐఎండీ ఒక ప్రకటనలో తెలిపింది. పశ్చిమ బెంగాల్ తీర ప్రాంతాలు రేపు అర్ధరాత్రి తుఫాన్ ను ఎదుర్కోనున్నాయి. జాతీయ విపత్తు స్పందన దళం 12 బృందాలను

మోహరించగా వీటికి తోడు 5 అదనపు బృందాలను సిద్ధంగా ఉంచారు. నౌకలు, విమానాలతో పాటు ఆర్మీ, నేవీ, కోస్ట్ గార్డ్లకు చెందిన రక్షణ సహాయక బృందాలను సిద్ధంగా ఉంచారు.

--ఎస్.ఎస్.డి

TN - RAINFALL PREPARATION

- రెమోల్ తుపాను కారణంగా ముందస్తు చర్యలు తీసుకోవాలని తమిళనాడు ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి శివ దాస్ మీనా ఆ రాష్ట్రంలోని అన్ని జిల్లాల కలెక్టర్లను కోరారు. చెన్నైలో ఆయన మీడియాతో మాట్లాడుతూ.. నైరుతి రుతుపవనాల సమయంలో వర్షాలు కురిస్తే అన్ని జిల్లాల్లో పూడిక తీత పనులు చేపడుతున్నట్లు తెలిపారు. ఈశాన్య రుతుపవనాల సవాళ్లను ఎదుర్కొనేందుకు ముంపునకు గురయ్యే ప్రాంతాలను గుర్తించి నివారణ చర్యలు చేపట్టామని చెప్పారు.

--ఎస్.ఎస్.డి

IMD-WEATHER

దేశంలోని ఉత్తర, వాయువ్య ప్రాంతాలలో తీవ్రమైన వేడిగాలుల పరిస్థితులు కొనసాగుతున్నాయి. రాబోయే రెండు మూడు రోజుల వరకు రాజస్థాన్, పంజాబ్, హర్యానా-చండీగడ్, పశ్చిమ ఉత్తరప్రదేశ్, మధ్యప్రదేశ్, గుజరాత్లోని చాలా ప్రాంతాలలో తీవ్రమైన వడగాలులు వీచే అవకాశం ఉండటంతో స్థిరమైన రెడ్-ఆరెంజ్ హెచ్చరికను కొనసాగిస్తున్నట్లు భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

--ఎస్.ఎస్.డి

ANDAMAN FLIGHTS CANCELLED

-రెమాల్ తుఫాను కారణంగా చెన్నై-అండమాన్ మధ్య ఎయిరిండియా విమాన సర్వీసులను రోజంతా రద్దు చేశారు. ఎయిర్ ఇండియా విడుదల చేసిన ప్రకటన ప్రకారం, తదుపరి ప్రకటించే వరకు కోల్కతా అండమాన్ల మధ్య, ఆంధ్రా, పోర్ట్ బ్లెయిర్ మధ్య విమాన సేవలు కూడా రద్దు అయ్యాయి.

--ఎస్.ఎస్.డి

MALDIVES RuPAY

-మాల్దీవులు భారతదేశ రూపే సేవను పరిచయం చేయనుంది. మాల్దీవుల రూఫియాను బలపరిచేందుకు ఈ చర్య తీసుకుంటున్నట్లు తెలుస్తోంది. కాగా ఇది ఎప్పటి నుంచి అమలులోకి వస్తుంది అనే విషయంపై ఎలాంటి ప్రకటన రాలేదు. స్థానిక కరెన్సీలను ఉపయోగించి ద్వైపాక్షిక వాణిజ్యాన్ని నిర్వహించడానికి భారతదేశం చైనా అంగీకరించాయనే విషయాన్ని మాల్దీవుల ఆర్థిక అభివృద్ధి, వాణిజ్య మంత్రి మహ్మద్ సయీద్ వ్యాఖ్యలను ఉటంకిస్తూ స్థానిక వార్తా పత్రికలు తెలిపాయి. కాగా ఈ చర్య లక్ష్యం, అమెరికన్ డాలర్పై ఆధారపడటాన్ని తగ్గించడం ప్రాంతీయ ఆర్థిక ఏకీకరణను బలోపేతం చేయడంగా ఉంది. ఇటీవల, మాల్దీవులు తమ కరెన్సీలలో దిగుమతి చెల్లింపులను సులభతరం చేయడానికి భారతదేశం చైనా సహకరించడానికి సిద్ధంగా ఉన్నాయని ధ్రువీకరించింది. ఈ విధాన నిర్ణయం కారణంగా మాల్ వార్షిక దిగుమతి బిల్లు 1.5 మిలియన్ అమెరికన్ డాలర్లలో దాదాపు 50% తగ్గుతుందని అంచనా.

--ఎస్.ఎస్.డి

PUNE-NDA COMMANDANT

వైస్ అడ్మిరల్ గుర్చరణ్ సింగ్ నేషనల్ డిఫెన్స్ అకాడమీ నూతన కమాండెంట్ గా నియమితులయ్యారు. వైస్ అడ్మిరల్ అజయ్ కొచ్చర్ నుండి ఈరోజు పూణెలో బాధ్యతలు స్వీకరించారు. నేషనల్ డిఫెన్స్ అకాడమీ (ఖడక్వాస్లా) పూర్వ విద్యార్థి అయిన ఆయన జూలై 1, 1990న భారత నావికాదళంలోకి ప్రవేశించారు. వైస్ అడ్మిరల్ గుర్చరణ్ సింగ్ సముద్రం పై, సముద్రం బయట కూడా అనేక పదవులు నిర్వహించారు, తుపాకులు క్షిపణుల వినియోగంలో నిపుణుడైన ఆయన భారత నౌకాదళ నౌకలు రంజిత్, ప్రహార్లో పనిచేశారు. వివిధ సామర్థ్యాలలో ఐఎన్ఎస్ బ్రహ్మపుత్ర, ఐఎన్ఎస్ శివాలిక్, ఐఎన్ఎస్ కొచ్చి అనే మూడు భారత నిర్మిత యుద్ధనౌకలను జాతికి అంకితం చేసిన సిబ్బందిలో భాగమైన ఘనతను ఆయన కలిగి ఉన్నారు.

--ఎన్.ఎస్.డి

EVE. CANNES AWARD

-ఫ్రాన్స్ లో జరుగుతున్న కాన్స్ ఫిల్మ్ ఫెస్టివల్ లో ఉత్తమ నటి అవార్డు దక్కించుకున్న తొలి భారతీయ నటిగా అనసూయ సేన్గుప్తా చరిత్ర సృష్టించారు. బల్గేరియన్ డైరెక్టర్ కాన్స్టెంటిన్ బొజనోవ్ తెరకెక్కించిన 'ది పేమ్లెస్' చిత్రంలో ప్రధానపాత్రలో నటించిన ఆమె 'అన్ సర్టెన్ రిగార్డ్' అనే కేటగిరీలో ఈ అవార్డు అందుకున్నారు.

--ఎన్.ఎస్.డి

EVE. BADMINTON

-మలేషియాలోని కౌలాలంపూర్లో జరుగుతున్న మలేషియా మాస్టర్స్ బ్యాడ్మింటన్ మహిళల సింగిల్స్ మ్యాచ్ లో బ్యాడ్మింటన్లో రెండుసార్లు ఒలింపిక్

పతక విజేత అయిన పీవీ సింధు ఈరోజు ఫైనల్లోకి దూసుకెళ్ళింది. తొలి గేమ్లో ఓడిన తర్వాత కూడా 13-21, 21-16, 21-12తో ప్రపంచ 20వ ర్యాంకర్ థాయ్ లాండ్ కు చెందిన బుసానన్ ఒంగ్బామ్రుంగ్ఫాన్ పై విజయం సాధించింది. రేపు ఫైనల్లో చైనాకు చెందిన జి యి వాంగ్తో సింధు తలపడనుంది.

--ఎస్.ఎస్.డి

IPL CRICKET

-ఐపీఎల్ క్రికెట్లో భాగంగా నిన్న రాత్రి చెన్నైలోని ఎంఎ చిదంబరం స్టేడియంలో జరిగిన రెండో క్వాలిఫయర్ మ్యాచ్లో సన్రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు 36 పరుగుల తేడాతో రాజస్థాన్ రాయల్స్ జట్టును ఓడించి ఫైనల్ లోకి ప్రవేశించింది. 176 పరుగుల విజయ లక్ష్యంతో బరిలోకి దిగిన రాజస్థాన్ రాయల్స్ 20 ఓవర్లలో 7 వికెట్ల నష్టానికి 139 పరుగులు మాత్రమే చేయగలిగింది. కాగా, రేపు చెన్నైలోని ఎంఎ చిదంబరం స్టేడియంలో జరిగే ఫైనల్ పోరులో సన్రైజర్స్ హైదరాబాద్ జట్టు, కోల్కతా నైట్ రైడర్స్ జట్టు పోటీ పడతాయి.

--ఎస్.ఎస్.డి

KGS::SUSHMA

SSP-I

25.05.2024

UP-POLITICAL RALLIES

In Uttar Pradesh, star campaigners from various political parties campaigned for their party candidates today. Aakashwani correspondent reports that Chief Minister of Uttar Pradesh and senior BJP leader Yogi Adityanath addressed a public meeting in Salempur, Ballia, and Chandauli in favor of party candidates today. CM Yogi said that in the last 10 years, under the leadership of Prime Minister Narendra Modi, terrorism and Naxalism have been eliminated. The journey that has begun for new India is unprecedented, and it amazes the world, he added.

Bahujan Samaj Party chief Mayawati addressed a public meeting in Gorakhpur. The BSP leader criticised the Congress for its wrong policies,

which led to its downfall. She also attacked the BJP for supporting capitalists and rich people while ignoring the poor. She criticised the central government for attempting to secure votes by distributing free rations. Further slamming the Samajwadi Party, Mayawati pointed out that during its rule in Uttar Pradesh, the reservation for SC/ST people in promotions was abolished.

Congress General Secretary Priyanka Gandhi and Samajwadi Party National President Akhilesh Yadav addressed a public meeting in Gorakhpur today. Priyanka Gandhi said that due to the wrong policies of the NDA government at the center, inflation and unemployment have increased in the country, due to which common people are facing problems. He said that the Modi government claims to be well-wishers of the farmers, but does not even talk about loan waivers of the farmers. SP President Akhilesh Yadav claimed that the election atmosphere of most of the seats in Purvanchal is indicating that this time only the opposition alliance will win.

Apart from that, Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi will address a political rally in Ghazipur constituency today. On the other hand, wife of Samajwadi party chief Akhilesh Yadav, Dimple Yadav and Congress General Secretary Priyanka Gandhi Vadra will hold a road show in Varanasi in favor of the party candidate, who is challenging third time BJP leader and Prime Minister Narendra Modi from Varanasi.

Om Awasthi, Lucknow, Mail, 1623 hrs

SHUKLA : PAWAN

FSP-I

25.05.2024

ANDAMAN FLIGHTS CANCELLED

Air India flight services between Chennai and Andaman have been cancelled for the day. According to a statement, flight services between Kolkata and Andaman and Andhra to Port Blair also stands cancelled due to the Cyclone Remal until further announcement. Due to the cancellation, passengers awaiting the flights are stranded at Chennai Airport.

<><><>

JOY/CHENNAI/MAIL/1201 HRS

SHUKLA

FSP-I

25.05.2024

REV CYCLONE REMAL

India Meteorological Department (IMD) today said that the "Deep Depression" over the East-central Bay of Bengal is likely to intensify into a cyclonic storm by today evening. The IMD in a statement said, cyclone Remal is likely to cross between the Bangladesh and West Bengal coasts

tomorrow midnight and become a severe cyclonic storm. In view of this, heavy to very heavy rainfall is likely to occur in West Bengal. Coastal areas of North Odisha can witness isolated heavy rainfall. An extreme rainfall warning has also been issued in some areas of northeastern states.

The National Crisis Management Committee yesterday held a meeting under the chairmanship of Cabinet Secretary Rajiv Gauba to review preparedness for the impending cyclone. The Chief Secretary of West Bengal apprised the Committee of the preparatory measures being taken to protect the population in the expected path of the cyclonic storm and measures being taken by the local administration. Fishermen have been asked not to venture out into the sea. District Control Rooms have also been activated and are monitoring the situation. Adequate shelters, power supply, medicine and emergency services have been kept in readiness.

The National Disaster Response Force has deployed 12 teams and 5 additional teams are kept on standby. Rescue and relief teams of the Army, Navy and Coast Guard along with ships and aircrafts have been kept in readiness. Emergency teams have been deployed by Ministry of Power for immediate power restoration.

The Indian Coast Guard (ICG) has also taken proactive steps to prepare for Cyclonic Storm 'Remal'. Nine disaster relief teams have been deployed at strategic locations to minimize potential loss of life and property at sea.<><><>

SWATI/NET/CB/1204

SHUKLA : PAWAN

FSP-I

25.05.2024

TN - RAINFALL PREPARATION

Tamil Nadu Chief Secretary Shiv Das Meena has asked all the district collectors to take pre-emptive steps due to cyclone Remal. Speaking to the media in Chennai, he said that desilting works are being carried out in all the districts in case of rain during south west monsoon. He said that flood-prone areas have been identified and remedial measures have been taken to tackle the challenges of North East monsoon also. Teams have been set up at zonal, district and State level to coordinate and take steps at local and state level. Coastal areas of Southern districts and some western districts are witnessing rainfall due to the South West monsoon for the past week.

JOY/CHENNAI/MAIL/1234

SHUKLA : PAWAN

FSP-I

25.05.2024

TN - RAINFALL PREPARATION

Tamil Nadu Chief Secretary Shiv Das Meena has asked all the district collectors to take pre-emptive steps due to cyclone Remal. Speaking to the media in Chennai, he said that desilting works are being carried out in all the districts in case of rain during south west monsoon. He said that flood-prone areas have been identified and remedial measures have been taken to tackle the challenges of North East monsoon also. Teams have been set up at zonal, district and State level to coordinate and take steps at local and state level. Coastal areas of Southern districts and some western districts are witnessing rainfall due to the South West monsoon for the past week.

JOY/CHENNAI/MAIL/1234

SHUKLA : PAWAN

FSP-I

25.05.2024

REV PM - BIHAR VISIT

Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi today accused INDI-Alliance parties of being opportunistic and a coalition of dynastic parties. Addressing a public meeting at Bikram in Patliputra parliamentary constituency, Mr. Modi said, INDI-Alliance is communal, casteist and dynastic coalition. Mr. Modi said family-centric parties like Congress, Samajwadi Party, National Conference, RJD, NCP and AAP want to make the Prime Minister's post a musical chair. Prime Minister said, INDI-Alliance cannot work for the welfare of people because they are selfish and have only family-centric approach. Mr. Modi said, he remains busy 24x7 for making India developed by 2047 but the INDI-Alliance has one work and one agenda that is only abusing Modi. Prime Minister also alleged that Congress and its allies have robbed the people from SC, ST, OBC communities by giving their reservation to Muslims for appeasement of vote bank politics. Mr. Modi said providing reservation on the basis of religion is unconstitutional. The Prime Minister is also scheduled to hold two other election rallies today in Karakat and Buxar parliamentary constituencies in Bihar.

<><><>

DHARMENDRA/PATNA/MAIL/1251 HRS

SHUKLA : PAWAN

SSP-I

25.05.2024

BIHAR - PM - KARAKAT RALLY

In the Karakat rally Prime Minister and senior BJP leader Narendra Modi said Congress and INDI-Alliance have no vision and they have only confusion. Mr. Modi said the INDI-Alliance has no policy. He said they are working on scaring people under the pretext that Pakistan is an atomic power, Article 370 and terrorism for their vote bank politics. He said INDI-Alliance leaders are involved in corruption and because of this Central Agencies are acting against them. Mr. Modi said those who have looted Bihar will not be spared.

<><><>

DHARMENDRA/PATNA/MAIL/1420

KGS::SUSHMA

SSP-II

25.05.2024

MALDIVES RuPAY

Maldives is set to introduce India's RuPay service. The move is being seen to bolster the Maldivian Rufiyaa. Meanwhile, there has not been any announcement of timeline for the launch.

Local news reports quote Maldives' Minister of Economic Development and Trade Mohamed Saeed who highlighted how both India and China have agreed to conduct bilateral trade using local currencies. This initiative aims to reduce dependency on the US dollar and strengthen regional financial integration.

Recently, the Maldives confirmed that India and China would cooperate to facilitate import payments in their respective currencies. This policy shift is projected to cut Male's annual import bill of 1.5 million US Dollars by nearly 50%.

Minister Saeed noted that he met with Indian High Commissioner Munu Mahawar two weeks ago. Mr. Mahawar assured New Delhi's support in facilitating the settlement of import payments in Indian Rupees, marking a significant step in economic collaboration between the two nations.

RuPay, developed by the National Payments Corporation of India (NPCI), is India's premier card payment network. It enjoys widespread acceptance across ATMs, point-of-sale (POS) devices, and e-commerce platforms in India. Currently RuPay is accepted in various countries including Bhutan, Nepal, Mauritius, UAE and Singapore.

Dr. Ahmed Muyeen Farooqi/Colombo/MAIL/1455 HRS

KGS

SSP-II

25.05.2024

EVE. BADMINTON

In Badminton, two time Olympic medallist PV Sindhu stormed into the women's singles final of the Malaysia Masters Badminton in Kuala Lumpur, Malaysia, today. The ace Indian shuttler triumphed over the world number 20, Busanan Ongbamrungphan of Thailand, even after losing the first game, 13-21, 21-16, 21-12. Sindhu will face Zhi Yi Wang of China in the final tomorrow. Wang defeated her compatriot Yi Man Zhang 21-9, 21-11 in the semis.

<><><> VISHNU/NET/1546 HRS

POLLING: Voting is underway for the sixth and penultimate phase of Lok Sabha elections. In this phase polling is being held in 58 Parliamentary Constituencies spread over six States and two Union Territories. Voting began at 7 in the morning and will conclude at 6 PM. Over 49 per cent voters had already cast their vote by 3:00 PM. A total of 889 candidates are in the fray in this phase. The prominent candidates whose fate will be locked in EVMs include, senior BJP leaders Dharmendra Pradhan, Maneka Gandhi, Manohar Lal Khattar and Manoj Tiwari and Congress leaders Deepender Singh Hooda, Kumari Selja, Raj Babbar and Kanhaiya Kumar. Samajwadi Party leader Dharmendra Yadav and PDP chief Mehbooba Mufti are also in the fray. Simultaneously, polling is being held for 42 seats of Odisha Assembly in the third phase.---NSD/11

WEATHER: Thunderstorms with rain accompanied by lightning and gusty winds are very likely to occur at isolated places in Karimnagar, Peddapalli, Jayashankar Bhupalpally, Mulugu, Bhadrachalam, Kothagudem, Khammam, Suryapet, Mahabubabad, Warangal, and Hanamkonda districts of State during next 24 hours. Meteorological Centre today in its daily weather report said that light to moderate rain or thundershowers is likely to occur at isolated places over State during the next 48 hours. Dry weather is likely to prevail over Telangana from 27 to 31st of this month. During the next five days, the maximum temperature will rise gradually by 2–3 degrees Celsius in isolated places. The highest maximum

temperature of 42.8 degrees Celsius was recorded at Adilabad yesterday, the report added. ---PN/10